
                                                                                                                  
 

Λ. Δημοκρατίας 61, 135 61  Άγιοι Ανάργυροι Αττικής,  ΤΗΛ.:  210 261 1011   -  Email: agreng@swri.gr 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς για την προμήθεια και τοποθέτηση 
υαλοστασίων αλουμινίου στο κτίριο γραφείων του Τμήματος Γεωργικής Μηχανικής του 
Ινστιτούτου Εδαφοϋδατικών Πόρων του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ 

 

Ο Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός – ΔΗΜΗΤΡΑ, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α'), όπως το άρθρο αυτό προστέθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (ΦΕΚ A 180). 

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 

919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014), 9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ 

Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017), 

1437/69301/18.05.2018 (ΦΕΚ Β’ 1770/18.05.2018) και 2172/236743/23.09.2019 (ΦΕΚ Β’ 

3570/25.09.2019) όμοιες. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 213/2008 της Επιτροπής της 28ης Νοεμβρίου 2007 για τροποποίηση 

του κανονισμού ( ΕΚ) αριθ. 2195/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί 

του κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV) και των οδηγιών του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 2004/17/ΕΚ και 2004/18/ΕΚ περί των διαδικασιών σύναψης 

δημοσίων  συμβάσεων,  όσον αφορά στην αναθεώρηση του CPV. 

4. Το νόμο 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το νόμο 4782/2021 

«Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων 

 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΔΑΦΟΫΔΑΤΙΚΏΝ ΠΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2022 
Α.Π.: 4411/60408 

  
 

Πληροφ.: Γ. Μπουροδήμος 
Τηλ.: 210 2611011 
Email: agreng@swri.gr 

    

 

 

 

 

1. ΤΣΙΓΩΝΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

2. ΓΡΑΨΑΣ ΘΩΜΑΣ 

3. Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος 
Για ανάρτηση στην ιστοσελίδα  
(άρθρο 120 παρ. 3 περ. γ. ν 4412/16) 
Email: meletes@central.tee.gr 

 

 





                                                                                                                  
 

Λ. Δημοκρατίας 61, 135 61  Άγιοι Ανάργυροι Αττικής,  ΤΗΛ.:  210 261 1011   -  Email: agreng@swri.gr 

συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και 

άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) « Περί Δημοσίου Λογιστικού και Ελέγχου των 

δαπανών του Κράτους». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011«Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»  όπως τροποποιήθηκαν  και 

ισχύουν. 

8. Το από 18.03.2022 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Επιστημονικά Υπευθύνου του 

αυτοχρηματοδοτούμενου υποέργου παροχής υπηρεσιών του Τμήματος Γεωργικής Μηχανικής 

«Δοκιμές Γεωργικών Μηχανημάτων, Εξοπλισμού και Υλικών» με θέμα  «Προμήθεια και 

τοποθέτηση υαλοστασίων αλουμινίου στο κτίριο γραφείων του Τμήματος Γεωργικής Μηχανικής 

(Β’ Φάση)». 

9. Το με αρ. πρωτ. 1096/15631-18.03.2022 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Διευθυντή του Ινστιτούτου 

Εδαφοϋδατικών Πόρων με θέμα  «Προμήθεια και τοποθέτηση υαλοστασίων αλουμινίου στο 

κτίριο γραφείων του Τμήματος Γεωργικής Μηχανικής (Β’ Φάση)». 

10. Την με αρ. πρωτ. 16103/23-03-2022 και αρ. δέσμευσης 2113 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 

ύψους 37.200,00€ (ΑΔΑ: ΨΗΨΚΟΞ3Μ-16Η). 

 

Προσκαλούμε 

 

Τα κάτωθι φυσικά πρόσωπα: 

1. Τσιγώνια Ιωάννη του Αθανασίου με Α.Φ.Μ.: 076322564,  Δ.Ο.Υ.: Παλλήνης, εδρεύοντα στα 

Σπάτα, οδός Ιπποκράτους 112, Τ.Κ. 19004, τηλ.: 6944411549, email: tsigonias83@gmail.com 

2. Γράψα Θωμά του Νικολάου με Α.Φ.Μ.: 047809420,  Δ.Ο.Υ.: Χολαργού, εδρεύοντα στο Χαλάνδρι, 

οδός Σουρή 3, Τ.Κ. 15232, τηλ.: 2106846419, email: tomgraps@gmail.com 

να καταθέσουν σε κλειστό - σφραγισμένο φάκελο στη γραμματεία του Τμήματος Γεωργικής 

Μηχανικής του Ινστιτούτου Εδαφοϋδατικών Πόρων (υπόψη κου Γεωργίου Μπουροδήμου) 

οικονομική προσφορά για την εκτέλεση των εργασιών της μελέτης με τίτλο «Προμήθεια και 

τοποθέτηση υαλοστασίων αλουμινίου στο κτίριο γραφείων του Τμήματος Γεωργικής Μηχανικής 

του Ινστιτούτου Εδαφοϋδατικών Πόρων του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ» που 

περιλαμβάνει:  

α. την αποξήλωση των υπαρχόντων υαλοστασίων επιφάνειας περίπου 48,00τμ,  





                                                                                                                  
 

Λ. Δημοκρατίας 61, 135 61  Άγιοι Ανάργυροι Αττικής,  ΤΗΛ.:  210 261 1011   -  Email: agreng@swri.gr 

β. την προμήθεια και εγκατάσταση αλουμινοκατασκευών, σειράς Μ9660 της Alumil ή άλλων 

αντίστοιχης σειράς, θερμοδιακοπτόμενα, απόχρωσης RAL παραπλήσιας της υπάρχουσας, 4 

τεμαχίων συνολικής επιφάνειας περίπου 48,00τμ. 

γ. υαλοπίνακες διπλούς, θερμομονωτικούς, ενεργειακούς, συνολικού πάχους 26mm (τζάμι 

3mm+3mm triplex, κενό 15mm, τζάμι 5mm) μετά των απαιτούμενων πιστοποιητικών των υλικών, 

δ. αποξήλωση των υπαρχόντων PANEL από μπετοσανίδες 4 φατνωμάτων στο κάτω μέρος των 

υαλοστασίων καθώς και στο άνω μέρος αυτών, 

ε. εγκατάσταση PANEL αλουμινίου πάχους 20mm με πλαίσιο της σειράς Μ9400 της Alumil 

κατάλληλο για εφαρμογή στήριξης πετασμάτων, 4 φατνωμάτων στο κάτω μέρος συνολικής 

επιφάνειας περίπου 17,00τμ και 4 φατνωμάτων στο άνω μέρος συνολικής επιφάνειας περίπου 

7,00τμ, 

στ. Αποξήλωση και αντικατάσταση της υπάρχουσας στραντζαριστής μεταλλικής ποδιάς 

έδρασης των υαλοστασίων με νέα από κοιλοδοκό, διάστασης 40x150x3mm γαλβανιζέ, βαφής 

ανάλογου της υπάρχουσας, μήκους 2,80m, 8 τεμαχίων, 

ζ. ικριώματα, σκάλες ή κινητή σκαλωσιά όπου απαιτείται για λόγους τεχνικούς και ασφαλείας 

και 

η. αποκομιδή των οικοδομικών αποβλήτων, φόρτωση, μεταφορά και διάθεση σε εγκεκριμένο 

δανειοθάλαμο με τη χρήση κάδων συλλογής, 

που  βρίσκεται στην οδό Δημοκρατίας 61, Άγιοι Ανάργυροι Αττικής, μέχρι του ποσού των 

30.000,00€ πλέον του ΦΠΑ. Οι προσφορές του αναδόχου θα γίνονται δεκτές μέχρι την 15η 

Νοεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 2:00 μ.μ. 

 

Ο φάκελος της προσφοράς θα περιέχει τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

 

 1. Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου 

ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι  αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016. Σε 

περίπτωση νομικού προσώπου η προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται εκ μέρους του 

νόμιμου εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν.4412/2016. Η υποχρέωση 

αποκλεισμού οικονομικού φορέα εφαρμόζεται επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος του οποίου 

εκδόθηκε αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή 

εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης 

αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό. Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά: 

α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών 

εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, ή 





                                                                                                                  
 

Λ. Δημοκρατίας 61, 135 61  Άγιοι Ανάργυροι Αττικής,  ΤΗΛ.:  210 261 1011   -  Email: agreng@swri.gr 

β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα σύμβουλο, τα μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου έχει ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, ή 

γ) στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, ή 

δ) στις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον κατά περίπτωση νόμιμο 

εκπρόσωπο.(άρθρο 80 παρ. 9 του Ν.4412/2016 και άρθρο 73 παρ.1 του Ν.4412/2016)  

ή  

Aπόσπασμα ποινικού μητρώου, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην προηγούμενη παράγραφο 

α,β,γ,δ. 

 

2. Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του 

οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.  (άρθρο 74 παρ.4 

Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν.4782/2021). 

 

3. Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας που εκδίδεται από την Ανεξάρτητη Αρχή 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), για τον οικονομικό φορέα και για τις κοινοπραξίες στις οποίες 

συμμετέχει για τα δημόσια έργα που είναι σε εξέλιξη.   

 

4. Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας που εκδίδεται από τον αρμόδιο ασφαλιστικό 

φορέα. Η ασφαλιστική ενημερότητα καλύπτει τις ασφαλιστικές υποχρεώσεις του οικονομικού 

φορέα α) ως φυσικό ή νομικό πρόσωπο για το προσωπικό τους με σχέση εξαρτημένης εργασίας, β) 

για έργα που εκτελεί μόνος του ή σε κοινοπραξία καθώς και γ) για τα στελέχη του που έχουν 

υποχρέωση ασφάλισης στο ΕΤΑΑ – ΤΣΜΕΔΕ. Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς 

υποβάλλουν αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας (κύριας και επικουρικής ασφάλισης) για το 

προσωπικό τους με σχέση εξαρτημένης εργασίας (ΤΣΜΕΔΕ για τους ασφαλισμένους – μέλη του ΤΕΕ, 

ΙΚΑ για  το λοιπό προσωπικό). Δεν αποτελούν απόδειξη ενημερότητας του οικονομικού φορέα, 

αποδεικτικά ασφαλιστικής ενημερότητας των φυσικών προσώπων που στελεχώνουν το πτυχίο της 

εταιρίας ως εταίροι.  

 

5. Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης του νομικού προσώπου, εφόσον πρόκειται για νομικό 

πρόσωπο, (άρθρο 93 του Ν.4412/2016). 

 

6.Οικονομική προσφορά. 

 

Οι  υπεύθυνες  δηλώσεις υποβάλλονται από τον οικονομικό φορέα σε περίπτωση φυσικού 

προσώπου ή από τον νόμιμο εκπρόσωπο σε περίπτωση νομικού προσώπου και γίνονται  αποδεκτές  





                                                                                                                  
 

Λ. Δημοκρατίας 61, 135 61  Άγιοι Ανάργυροι Αττικής,  ΤΗΛ.:  210 261 1011   -  Email: agreng@swri.gr 

εφόσον  έχουν  συνταχθεί μετά την κοινοποίηση  της  παρούσας  πρόσκλησης (άρθρο   80   παρ.12   

του ν.4412/2016). 

 

Τα ανωτέρω πιστοποιητικά (1,3 και 4) γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά τον χρόνο 

υποβολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος,  εφόσον έχουν εκδοθεί 

έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους (άρθρο 80 παρ.12 του ν.4412/2016). 

Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν 

προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016, όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν.4782/2021). 

Η πληρωμή του συμβατικού αντικειμένου θα γίνει μετά το πέρας των εργασιών και τη σύνταξη 

του πρακτικού παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή. Δεν προβλέπεται προκαταβολή ή τμηματική 

καταβολή του ποσού. 
 
 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 

Δρ Φραντζής Παπαδόπουλος 
Διευθυντής Ερευνών 

 




